

N:o 2/1945.

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N:o 2/1945 med förslag till fastställande av ett särskilt arvode åt Landstingets Talman för år 1945.

Med beaktande av de maktpåliggande och ansvarsfulla uppgifter Landstingets Talman i denna sin egenskap har sig ålagda samt särskilt i anledning av det merarbete denne Landstingets högste förtroendeman äger utföra under tiden mellan Landstingets sessioner, har han fått uppbära ett arvode utöver honom såsom landstingsman tillkommande dagtraktamente, vilket under tidigare år utgått med 4.000 och 5.000 mark, men med fäst avseende därpå, att arbetet icke minskat och att den tidigare uppburna ersättningen i verklig heten nedgått till följd av prisstegringen, för åren 1943 och 1944 blivit höjt till 6.000 mark.

Utskottet har för jämförelses skull aktat nödigt inhämta uppgift från riksdagens kansliavdelning angående storleken av det arvode dess talman uppbär utöver sitt riksdagsmannaarvode och i dag erhållit meddelandet, att denne i nämnt avseende tillkommer 6.000 mark i månaden under hela den tid riksdagen är samlad, vilket innebär att riksdagstalmannens arvode i regel torde utgå under minst tio månader av året.

Emedan största sannolikhet förefinnes därom, att landstingssessionerna under innevarande år komma att vara mer än fastställda trettio dagar, vilket förorsakar Talmannen ett större mått av arbete och ansvar än under de tvänne närmast föregående åren, fördenskull och då samma dyrtid allt fortfarande är rådande som under år 1944, måhända i ännu högre grad, har utskottet, med hänsikt till övriga på saken verkande förhållanden, funnit välgående skäl förekomma att förorda ett förhöjt arvode åt Talmannen för innevarande år om 8.000 mark samt får förty vördsamt föreslå,

att Landstingets Talman måtte för år 1945 tillerkännas ett arvode, stort 8.000 mark, utöver honom såsom landstingsman tillkommande dagtraktamente.

Mariehamn den 19 februari 1945.

På finans- och ekonomiutskottets vägnar:

*K. A. Helin*

*Arvid Paulson*

Uti ärendets behandling hava deltagit ordföranden Helin, viceordföranden Eriksson samt ledamöterna Paulson, Blomroos och Jansson.